Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
130.900,00  (cento trinta mil, novecentos reais), observadas as seguintes classificações institucional, funcional,
por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA
Unidade: 01 Administração e Coordenação da Assistência Social

Função:

[...]

dotações que especifica, e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro
Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de
R$ 1.931.500,00  (um milhão,  novecentos e trinta e um mil e quinhentos reais),  nos  termos do Artigo 1º, da  Lei
Municipal Nº 3.460, de 04/04/2022 [] (Autorização de Abertura de Créditos Adicionais Suplementar, no valor total

de R$ 1.931.500,00, a ser coberta com excesso de arrecadação do exercício atual), e em consonância com o Inciso I, do